令和７年７月９日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部
ミライエ長岡企画推進室

     米百俵プレイス ミライエ長岡 中高生向けイベント

ミライエ ティーンズ会議 を開催

長岡市は、令和８年秋にオープンを予定している「米百俵プレイス ミライエ長岡」

東館に、中高生が気軽に集まり、やりたいことに挑戦できる居場所づくりの検討を進め

ています。このたび、中高生を対象に居場所づくりのアイデアを考えるワークショップ

を開催いたします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ事前周知にご協力いた

だくとともに当日は取材くださいますようお願いします。

    米百俵プレイス ミライエ長岡中高生向けイベント
   ミライエ ティーンズ会議

１ 日  時  ７月２８日（月）・２９日（火）午前１０時～午後４時

        ※どちらか１日の参加も可能

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階スタジオＡ・Ｂ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 内  容  中高生専用スペースを楽しく、便利で、お気に入りの「場」にするア

イデアを考えます。コンセプトづくりやネーミング、空間デザインの

手法を使い、プロのクリエイターと一緒にアイデアを出すワークシ

ョップです。昼食・おやつ付き。

４ 定  員  ２０人程度（先着、参加費無料）

５ 対  象  中学生・高校生世代

６ 申し込み  ７月２１日（祝・月）までに下記ＵＲＬから

        https://logoform.jp/form/P5EF/1038593

※ 詳しくは別添のチラシおよびミライエ長岡ＷＥＢサイトをご覧ください。

ＵＲＬ：https://miraie-nagaoka.jp/teens-labo-event/6226/

長岡市

問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室 鈴木

TEL：０２５８－８６－６００８

https://logoform.jp/form/P5EF/1038593
https://miraie-nagaoka.jp/teens-labo-event/6226/